Rzym, 7 lipca 1565Dziękuje za gratulacje z okazji wyniesienia go do godności kardynalsk ie j1. Pochwały Hozjusza kierowane z tej okazji pod jego adresem sprawiły mu w ielką przyjemność, ale uważa je raczej za wyraz życzliwości i miłości niż uhonorowanie fak tycznego stanu. Zgłasza gotowość do usług.
ORYG. : G otha, Forschungsbibllothek, rkps 383 k. 112—113, jęz. łac. Nn odwrocie adres, śladpieczęci, adnotacja ręką Reszki: Redditae 6 Septembris 1565 Heiispergae.D R U K .: S. E. C y p r i a n u s :  Tabularium , s. 396—397, z oryginału jw.

249M IK O Ł A J D ZIAŁYŃ SK I DO HOZJUSZA
Rzym, 7 lipca 1565Na sugestię Hozjusza chętnie zrezygnuje na rzecz swego młodszego brata Erazma z kanonii warm ińskiej, zachowując sobie inną kanonię. W  Datarii Apostolskiej dowdedział się, że Erazm posiada wszystkie warunki, by mógł przyjąć tę kanonię bez dyspensy od norm ustalonych na Soborze Trydenckim. Odnośny dokument prześle na ręce Kuczborskiego. Druk dzieła Confessio fidei ma być zakończony w lipcu; pierwszą część już wydrukowaną przesłał Hozjuszowi. Rozesłał listy Hozjusza z gratulacjami do now'o mianowanych kardynałów'.

A U T O G R A F: K raków , B ibl. Czart., rkps 1607 s. 197—200. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad pieczęci, adnotacja ręką Reszki: Redditae 7 August i 1565.
Salutem plurimam ac mei officiorumque meorum Ill-mae ac R-mae P. V-rae commendationem etc. Ex aliquot literis ab R-ma P. V -ra ad me missis perspexeram libenter R-mam P. V -ram  fratri meo Erasmo canonicatum Varmiensem collaturam fuisse 1, si aetas eius nondum idonea eonsututionesque Concilii Tridenti [ni] ad id non obstitissent. Itaque dabam operam, ut si ei per leges beneficium hoc ab R-ma P. V -ra capessere non liceret, autoritate Pontificia, si f ie r ia id recte posset, legibus per dispensationem solveretur. Cum autem de hac re cum Datario primum conferrem, intellexi ab eo aliisque, qui talium rerum periti sunt, fratri meo nec Concilii Tridentini decreta, nec alias ullas leges obstare, quominus canonicatum etiam in cathedrali ecclesia acceptare possit, habere- que eum ad id idoneam aetatem, cum decimocto annos, ut ego existimo,
1 Franciszek Alciato (1522— 1580), m ianowany kardynałem  12 III 1565.1 Hozjusz M ikołajow i Działyńskiemu, przebywającemu na studiach we Włoszech, dał kanonię warmińską wakującą po śmierci Jana Tym m erm ana (231 1564). Zob. HE V  wg indeksu s. 680
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excedat. Itaque ego, quoniam etiam alium canonicatum haberem ut desiderio R-mae P. V-rae meoque satisfacerem, // fratri meo canonicatu Varmiensi cessi instrumentumque, quo procuratores ad resignandum et acceptandum ab utroque nostrum constituti sunt, in manus R-ndi D-ni Valentini Cuczborsky, R-mae P. V-rae secretarii misi. Supplico vero cum fratre R-mae P. V-rae, ut pro illius solita in nos benevolentia, res haec favore auctoritateque ipsius (si nihil aliud obstabit) conficiatur.Liber Confessionis, qui hic Romae a Paulo Manutio imprimitur, ut ex eo intellexi, mense hoc ad finem perducetur. Itaque, ut antea saepius significavi, nulla mora in transmittendis ad eam exemplariis interponam. Est autem missus antea ad R-mam P. V -ram  liber, hoc est media pars ipsius Confessionis; quid vero in causa est, quod ad manus ipsius nondum venerit, suspicari nequeo. Pecuniam a parentibus missam iam pridem accepimus. L iterasb ad Cardinales nonnullos huius novae creationis3, quas ad Alexandrum 4 R-ma P. V -ra miserat, quod is Romae non esset, ego ipse reddidi iis, qui Romae essent, iis vero, // qui aberant, transmisi. Quod reliquum est me R-mae P. V-rae etiam atque etiam commendo Deumque omnipotentem precor, ut eam salvam ac incolumem ad nominis sui gloriam et Ecclesiae suae utilitatem quam diutissime conservet.Datae ex Urbe, 7 Iulii Anno Domini 1565. Ill-mae ac R-mae P. V-rae obsequentissimus Nicolaus Dzialinsky.